CLÁUSULA PRIMEIRA 

(ALTERA A CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO E CONDIÇÃO DE PAGAMENTO)   

Com o aditamento contratual, por aplicação do índice inflacionário de 

3,98% de acordo com o IGPM  -  Índice Geral de Preço do Mercado,  o valor passa a 

ser de R$ R$ 1.469,81 (um mil quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta e um 

centavos),  por dia/sessões irradiadas, independente de haver mais de uma sessão no mesmo 

dia, cujo pagamento far-se-á mensalmente, sempre até o dia 10 (dez) do mês subseqüente ao 

vencido, acompanhado de nota fiscal de prestação de serviços.